
‘filupář
8. 04. 2021

nedočkavě čekáme na dny s vyšší 
teplotou, ať už kvůli koronaviru, 
nebo proto, že nám chybí práce 
na zahrádce. Během zimy jsme 
možná přišli na to, jak záleží 
na sociálním kontaktu s druhými, 
jak můžou být vzájemné vztahy 
vzácné. V dobách předrevolučních 
bylo běžné, že na chalupu jezdily 
celé rodiny v hojném počtu 
a že se pak utužovaly vazby 
ve vesnici, třeba i podílením se 
na všech akcích. Dnes je to jiné. 
Často ve vsi žádný společenský 
život není. Rodina navštěvuje 
víc míst, máme možnost 
cestovat a vlastní nemovitost 
pronajímat. Jednotlivci se víc 
izolují a komunikace probíhá 
„tichou poštou" přes sítě. 
Chalupaření se posunulo dál.
V pravém slova smyslu ho udržuje 
převážně starší generace, která 
je navyklá jezdit stále na jedno 
a totéž místo. Ti mladší vnímají 
chalupaření jako přivýdělek.
Rodina Kohoutova, o níž píšeme 
ve Stylu, není výjimkou. Když děti 
dorostly do školních let, chalupa 
na samotě byla překážkou jejich 
svobody. Ale to se na straně 122 
dočtete sami. Hezké sluníčkové 
jaro!

Martina Lžičařová

NÁVŠTĚVA
4 Chtělo to drobátko 

zrekonstruovat...

18 Poklonit se svátému obrázku
TRŽIŠTĚ
14 Oáza klidu

16 Hody hody doprovody
AKTUÁLNĚ
28 Jak na atraktivní inzerát, 

který uspěje

VENKOV
30 Chotiněves

INSPIRACE
34 Domovní znamení, jmenovky 

a čísla

STAVBA
40 Střešní krytiny

46 Viděli jsme cestou 
48 Opravy kamenných zdí

HOSPODAŘENÍ
50 Bazény a bazénová chemie 

jsou opět na pořadu dne

NÁŘADÍ
52 Jak na řezání kovů 

54 Nářadí na stavební tvárnice 

56 Truhlářský koutek
DÍLNA
60 Beton, kámen, břidlice 

64 Nanášení barev nástřikem 

66 Řezbářská dláta

SPECIÁL
VENKOVSKÁ KUCHYNĚ
70 Dokonalá venkovská 

kuchyně

74 Kuchyňské pracovní desky 

76 Nástěnné poličky 

chalupám sluší 

ZAŘIZUJEME
78 Velikonoční beránek 

80 Vícebarevný kanafas 

82 Přívětivé světlo 

84 Retro v kuchyni 

86 Nedělní bábovka ke kávě 
88 Konvičky na pokojové 

rostliny

90 Džungle v interiéru

ZAHRADA
92 Zahrada s vůní jihu 

100 Tulipány

104 Zahradní domky na nářadí 

108 Společná výsadba zeleniny

112 Nostalgická zahrada

116 Prodlužovací kabely pro 
venkovní použití

KUCHYNĚ
118 Dorty pro slavnostní 

příležitosti
ZVÍŘE
120 Pořizujeme

suchozemskou želvu
STYL
122 Dobrodružství v Zítkové

AUTO
130 Kontrolujete auto před 

jízdou?
ZDRAVÍ
132 Nezapomínejte na 

pokožku

chatař chalupář | 1


